
www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Rettifica atto determinativo n.1438 del 15.11.2023 avente ad oggetto “Proroga 
inserimento su disposizione dell’Autorità Giudiziaria, e relativo impegno di 
spesa, Sig. S.H. ospite della Comunità “Soggiorno Maria Teresa” di Buttigliera 
d’Asti” per subentro Cooperativa Sociale Sanitalia Service a CARE SERVICE 
S.p.A.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRIGENTE SOSTITUTO DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE (SSMT)

Premesso che il paziente S.H. seguito dal CSM di Omegna, è inserito su disposizione 
dell’Autorità Giudiziaria, presso la Comunità S.R.P. 2.1 “Soggiorno Maria Teresa” situata in via 
Melyna n.8 a Buttigliera d’Asti (AT);

Richiamata la determinazione n.1438 del 15 novembre 2023 dove si autorizza la 
prosecuzione dell’inserimento del paziente S.H. presso la Comunità S.R.P. 2.1 “Soggiorno 
Maria Teresa” di Buttigliera d’Asti (AT) – Gestore CAR SERVICE S.p.A. - fino al 30.11.2024;

Preso Atto la nota protocollo n.75673 del 04/12/2023 della Cooperativa Sociale Sanitalia 
Service dove comunica il subentro temporaneo, in forza di titolarietà delle autorizzazioni al 
funzionamento ex art.8 ter, comma 2 D.L.vo 502/92 e degli accreditamenti ex art.8 quater 
D.L.vo 502/92, negli accordi contrattuali ex art.8 quinquies D.L.vo 502/92 e nei budget, 
relativi a S.R.P. 2.1 “Soggiorno Maria Teresa” di Buttigliera d’Asti (AT), SRP 3.1 “Gruppo 
Appartamento Maria Teresa” di Buttigliera d’Asti (AT) e S.R.P. 2.1 “Quattro Vanti” di 
Passerano Marmorito,  alla Care SERVICE S.p.A. a decorrere dal 01.11.2023;
 
Preso atto delle Deliberazioni del Direttore Generale dell’ASL TO5 n.842-843 e 844 del 
28.11.2023 dove è stato deliberato:

 di prendere atto del contratto di affitto sottoscritto dalla Società CARE SERVICE 
S.p.A. corrente in Milano via Cassala n.22 e la Cooperativa Sociale Sanitalia Service 
avente ad oggetto il subentro temporaneo nella titolarietà di un ramo d’azienda 
costituito da alcuni presidi Psichiatrici;

 di procedere alla voltura delle autorizzazioni al funzionamento  ed accreditamento 
della Struttura Residenziale Psichiatrica 2 livello 1 denominata “Quattro Venti”, sita in 
località Serra n.2, Passerano Marmorito (AT), della Struttura Residenziale Psichiatrica 
2 livello 1 denominata “Soggiorno Maria Teresa” con sede in Via Melyna 4 Buttigliera 
d’Asti (AT), della Struttura Residenziale Psichiatrica 3 livello 1 “Maria Teresa” con 
sede in Via Melyna 4 Buttigliera d’Asti (AT) alla Cooperativa Sociale Sanitalia Service, 
con sede legale in Torino, Corso Eusebio Giambone 63, a far data 01 novembre 
2023;

Ritenuto di prendere atto di quanto fin qui esposto e di determinarsi di conseguenza;

Valutato che dall’adozione del presente atto non conseguono oneri di spesa per l’Azienda; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) Di confermare, per tutte le motivazioni esposte in premessa e alle quali si rimanda, la 
prosecuzione dell’inserimento del paziente S.H. e il relativo impegno di spesa presso la 
Comunità S.R.P. 2.1 “Soggiorno Maria Teresa” di Buttigliera d’Asti (AT) con il subentro della 
Cooperativa Sociale Sanitalia Service a CAR SERVICE S.p.A.;
                                                                               
2) Di dare atto che dall’assunzione del presente provvedimento non conseguono oneri di 
spesa per l’Azienda

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-12-13T16:50:03+0000
	Ermelinda Zeppetelli




